令和６年５月吉日

栃木県内関係各学校長 様

宇都宮大学共同教育学部附属中学校

校 長 近 藤 秀 人

令和６年度教員研修会の御案内（第一次）

深緑の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、宇都宮大学では、地域社会との連携、地域社会への貢献に関わる取

組を推進しています。附属中学校では、第一線で教育実践にあたっていらっ

しゃる現職の先生方に参加していただき、大学教員や附属中学校教員との対

話・協議を通して、日頃の先生方の課題の解決に資すること等を目的とし、

下記の通り教員研修会を実施いたします。

本研修会は栃木県教育委員会の後援を受け、栃木県総合教育センター主催

の教職５年目研修、中堅教諭等資質向上研修、中堅養護教諭資質向上研修、

栄養教職員 20年 目 研修における選択研修の対象にもなっています。今回も多

数の御参加をいただき、より充実した研修にしたいと考えています。本研修

をぜひ御活用いただきますよう御案内申し上げます。

なお、詳細は、 10月発送の第二次案内及び本校ホームページ

（ http://www.edu.utsunomiya-u.ac.jp/fsight/jrhighschool/）

で改めて御案内申し上げます。

記

１ 実施期日と教科

令和６年１１月２１日（木）

国語、社会、数学、理科、音楽、美術、保健体育、技術・家庭

外国語（英語）、道徳

２ 研修日程及び方法

１２：５０～１３：１５ 受付

１３：１５～１３：３０ 本校の概要、研修日程の説明

１３：３０～１３：４５ 本校の研究について

１３：５５～１４：４５ 各教科の授業参観

１５：００～ ディスカッション（１時間程度）

３ 会場 宇都宮大学共同教育学部附属中学校

〒３２０－８５３８ 栃木県宇都宮市松原１丁目７番３８号

ＦＡＸ 028-625-2781 ＴＥＬ 028-621-2555

Mail： jhs@cc.utsunomiya-u.ac.jp

担当：齊藤 雄輔